
UCHWAŁA NR XVIII/222/2016
RADY MIASTA I GMINY MARGONIN

z dnia 28 stycznia 2016 r.

w sprawie uzgodnienia prac pielęgnacyjnych na pomniku przyrody Alei Lipowej

Na podstawie art.  18 ust.  2 pkt 15) ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym
(tekst jednolity:  Dz. U. z 2015 roku, poz. 1515 ze zmianami) oraz art.  45 ust.  2 pkt 1) ustawy
z dnia 16 kwietnia 2004 roku o ochronie przyrody (tekst jednolity: Dz. U. z 2015 roku, poz. 1651
ze zmianami) Rada Miasta i Gminy w Margoninie uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Rada Miasta i Gminy w Margoninie uzgadnia prace pielęgnacyjne na pomniku przyrody –
Alei Lipowej, polegające na:

- usunięciu posuszu w koronie drzew,

- usunięciu konarów, gałęzi zagrażających bezpieczeństwu życia i mienia mieszkańców Alei,

- ukształtowaniu korony drzew.

2. Prace pielęgnacyjne należy przeprowadzić w terminie do dnia 31 grudnia 2016 roku.

§ 2. Wykonanie  i  nadzór  nad  realizacją,  uchwały  powierza  się  Burmistrzowi  Miasta  i  Gminy
Margonin.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Uzasadnienie
do uchwały Nr XVIII/222/2016

Rady Miasta i Gminy Margonin
z dnia 28 stycznia 2016 r.

w sprawie uzgodnienia prac pielęgnacyjnych na pomniku przyrody Alei Lipowej

Biorąc pod uwagę art. 44 ust 1 ustawy o ochronie przyrody z dnia 16 kwietnia 2004 roku (tekst

jednolity: Dz. U. z 2015 roku, poz. 1651 ze zmianami), ustanowienie formy ochrony przyrody  -

pomnmika przyrody, następuje w drodze uchwały rady gminy.

Zgodnie z art. 45 ust 2 pkt 1) ustawy o ochronie przyrody prace wykonywane na potrzeby ochrony

przyrody  (np.:  cięcia  pielęgnacyjne,  redukcja  korony  drzew)  wykonuje  się  po  uzgodnieniu  z

organem stanowiącym daną formę ochrony przyrody.

Biorąc pod uwagę powyższe Rada Miasta  i  Gminy w Margoninie  jest  organem właściwym do

uzgodnienia prac pielęgnacyjnych.

Podjęcie powyższej uchwały związane jest z zachowaniem w prawidłowym stanie biologicznym

drzew wchodzących w skład pomnika przyrody - Alei Lipowej.

Uznanie Alei Lipowej jako zabytku, nastąpiło 28 marca 1957 roku:

1)pozycja w rejestrze wojewódzkim NR 150, dla drzew położonych wzdłuż drogi powiatowej i

gminnej prowadzącej z Kowalewa do Szamocina przez Margońską Wieś,

2)  pozycja w rejestrze wojewódzkim NR 151, dla drzew położonych wzdłuż drogi wojewódzkiej

Nr 193 (od przejazdu kolejowego w Margoninie poprzez Margońską Wieś w kierunku wsi Lipiny).

Przeprowadzenie prac pielęgnacyjnych polegających na:

- usunięciu posuszu w koronie drzew,

- usunięciu konarów, gałęzi zagrażających bezpieczeństwu życia i mienia mieszkańców Alei,

- ukształtowaniu korony drzew,

spowoduje,  że  w drzewach poprawiona zostalnie  statyka,  kształt  oraz  polepszony zostanie  stan

fitosaniotarny  ponadto  Aleja  Lipowa  stanie  się  bezpieczniejsza  i  stanowić  będzie  mniejsze

zagrożenie dla zdrowia, życia i mienia ludzkiego oraz ruchu komunikacyjnego.

Mając na uwadze powyższe podjęcie uchwały jest zasadne.


